КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЩУЧАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩУЧАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «6» мая 2025 год  № 373
г. Щучье
О внесении изменений в постановление Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области от 11 ноября 2022 года № 119 «Об утверждении Перечня муниципального имущества Щучанского муниципального округа Курганской области, предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», решением Щучанской районной Думы от 26 февраля 2009 года № 296 «О порядке формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества Щучанского района, предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», прогнозным планом дополнения перечня муниципального имущества в 2025 году, утвержденным протоколом заседания Рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в Курганской области от                  11 декабря 2024 года № 4 (в редакции протокола от 24 февраля 2025 года № 1), Администрация Щучанского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Включить в Перечень муниципального имущества Щучанского муниципального округа Курганской области, предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»:
земельный участок из категории земель населенных пунктов с кадастровым номером: 45:23:030228:49 площадью 353 кв. м с разрешенным использованием: амбулаторно-поликлиническое обслуживание. Местоположение: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Курганская область, Щучанский район, г. Щучье,            ул. Ленина, д.17.
2. Приложение к постановлению Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области от 11 ноября 2022 года № 119 «Об утверждении Перечня муниципального имущества Щучанского муниципального округа Курганской области, предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Обнародовать настоящее постановление в местах, определенных Уставом муниципального образования Щучанского муниципального округа Курганской области и опубликовать на официальном сайте                        Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области в информационной-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности председателя Комитета имущественных и земельных отношений Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области Н.В. Плеханову.
Глава Щучанского муниципального округа

Курганской области                                                                              П.А. Самохвалов
Плеханова Н.В.
тел.8 3524436853

Приложение к постановлению Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области от 6  мая
2025 года №373 «О внесении изменений в постановление
Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области от 11 ноября 2022 года № 119 «Об утверждении Перечня муниципального имущества Щучанского муниципального округа Курганской области, предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
«Приложение к постановлению Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области от 11 ноября 2022 года № 119 «Об утверждении Перечня муниципального имущества Щучанского муниципального округа Курганской области, предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
Перечень муниципального имущества Щучанского  муниципального округа Курганской области,
предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе
субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимися
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на
профессиональный доход»
	№ п/п
	Адрес (местоположение) объекта <1>
	Вид объекта недвижимости; тип движимого имущества <2>
	Наименование объекта учета <3>
	Сведения о недвижимом имуществе
	Сведения о недвижимом имуществе
	Сведения о движимом имуществе
	Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество

	Основная характеристика объекта недвижимости <4>
	Кадастровый номер <5>
	Техническое состояние объекта недвижимости<6>
	Категория земель <7>
	Вид разрешенного использования <8>
	Государственный регистрационный знак(при наличии)
	Марка, модель
	Год выпуска
	Состав (принадлежности) имущества <9>
	Для договоров аренды и безвозмездного пользования
	Наименование правообладателя <11>
	Наличие ограниченного вещного права на имущество <12>
	ИНН право обладателя <13>
	Контактный номер телефона <14>
	Адрес электронной почты <15>

	Тип (площадь - для земельных участков, зданий, помещений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания - для сооружений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания согласно проектной документации - для объектов незавершенного строительства)
	Фактическое значение/Проект ируемое значение (для объектов незавершенного строительства)
	Единица измерения(для площади - кв. м; для протяженности -м; для глубины залегания - м; для объема - куб. м)
	Номер
	Тип (кадастровый, условный, устаревший)

	Наличие права аренды или права безвозм ездного пользования на имущество <10>
	Дата окончания срока действия договора (при наличии)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	1.
	Адрес: Курганская область, Щучанский район, с. Чуумляк, ул. Комсомольская, 15
	движимое имущество
	Блочно-модульная котельная
	площадь
	46,1
	кв. м
	-
	-
	пригодно к эксплуатации

	нет

	Щучанский муниципальный округ Курганской области
	нет

	8 (352 44) 3-70-61
	4525002051@та1.ги

	2.
	Местоположение: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Россия, Курганская область, Щучанский район, г. Щучье, ул. Лесная
	земельный участок
	земельный участок
	площадь
	1651
	кв. м
	45:23:030215:130
	кадастровый

	земли населенных пунктов
	для спорта

	нет

	Щучанский муниципальный округ Курганской области
	нет

	8 (352 44) 3-70-61
	4525002051@та1.ги

	3.
	Местоположение: Россия, Курганская область, Щучанский район, с. Медведское, ул. Нефтяников, д. 101/И
	помещ ение
	Помещение в помещении с кадастровым номером: 45:23:021002:484
	площадь
	3,5
	кв. м
	-
	-
	пригодно к эксплуатации

	нет

	Муниципальное казенное учреждение «Восточный территориальный отдел» Управления по )азвитию территории Администрации Щучанского муниципального округа
	операти вное управление
	4500005371
	8 (352 44) 3-70-61
	4525002051@та1.ги

	4.
	Местоположение: Курганская область, Щучанский район, д. Клюквенная, ул. Озерная, 7 а
	здание
	Здание клуба
	площадь
	87,5
	кв. м
	45:23:041002:128
	кадастровый
	пригодно к эксплуатации

	нет

	Щучанский муниципальный округ Курганской области
	нет

	8 (352 44) 3-70-61
	4525002051@та1.ги

	5.
	Местоположение: Российская Федерация, Курганская область, Щучанский район, с. Пуктыш, ул. Озерная, 65
	помещ ение
	Нежилое помещение
	площадь
	46,8
	кв. м
	45:23:020301:433
	кадастровый
	пригодно к эксплуатации

	нет

	Муниципальное казенное учреждение «Северный территориальный отдел» Управления по )азвитию территории Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области
	операти вное управление
	4500005340
	8 (352 44) 3-70-61
	4525002051@та1.ги

	6.
	Местоположение: Курганская область, Щучанский район, г. Щучье, ул. Пролетарская, 4
	помещ ение
	Помещение в административном здании с кадастровым номером: 45:23:030225:174
	площадь
	17
	кв. м
	-
	-
	пригодно к эксплуатации

	нет

	Щучанский муниципальный округ Курганской области
	нет

	8 (352 44) 3-70-61
	4525002051@та1.ги

	7.
	Местоположение: Курганская область, Щучанский район, г. Щучье, ул. Советская, д. 2, пом. 13
	помещ ение
	Нежилое помещение
	площадь
	45,3
	кв. м
	45:23:030219:330
	кадастровый
	пригодно к эксплуатации

	нет

	Щучанский муниципальный округ Курганской области
	нет

	8 (352 44) 3-70-61
	4525002051@та1.ги

	8.
	Местоположение: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Курганская область, Щучанский район, г. Щучье, ул. Ленина, д. 17
	земельный участок
	земельный участок
	площадь
	353
	кв. м
	45:23:030228:49
	кадастровый

	земли населенных пунктов
	амбулаторно​поликлиническое обслужи вание

	нет

	Щучанский муниципальный округ Курганской области
	нет

	8 (352 44) 3-70-61
	4525002051@та1.ги

».